- 1 -

大東文化大学 文学部教授会 議事録 要旨

日 時：２０１５年７月１３日（月）午後３時３０分～６時３０分

場 所：大東文化大学板橋校舎２号館２階２－０２２０大会議室

構成員：８０名（定足数４０名）

出席者：７０名（定足数充足）

議 長：河内 利治（学部長）

Ⅰ 報告事項

１．学部長会議報告

 ①東松山キャンパス運営委員会

  東松山担当主任より報告がなされた。

②入試広報報告

③学生支援センター報告

④国際交流センター報告

⑤私立大学等改革総合支援事業について

⑥受講者数 10名未満の科目（文学部）について

⑦特定個人情報等の安全管理に関する規程の制定（案）について（マイナンバー）

⑧専任教員就業規則の制定（案）について

⑨全学的なコマ数削減等によるカリキュラム改正の日程（案）について

⑩平成 28年度科学研究費補助金の応募申請について

⑪社会貢献活動功労者表彰「大東文化大学ベストボランティア章」の公募について

⑫入学定員超過率について

⑬教育・研究業績データ更新状況について

⑭学長予算（全学プロジェクト予算）の設置について

⑮科研費助成事業に係る執行説明会について

  以上、学部長より、資料に基づき報告がなされた。

２．大学専任教育職員海外出張の申込みについて

３．その他 <各学会決算報告・予算

以上、学部長より、資料に基づき報告がなされた。

Ⅱ 報告承認事項

１．各学科主任報告について

  ５学科主任より報告がなされ、教授会はこれを承認した。

２．兼職者について

３．海外渡航について

４．学生の派遣について

５．平成 27（2015）年度（９月開始）交流学生の受入について

６．平成 27（2015）年度教育実習指導・派遣教員について

７．平成 27 年度グローバルキャンプ埼玉（大東文化大学）実施に伴う講師派遣について

８．2015 年度夏期英語研修の参加者および単位認定について

９．平成 27（2015）年度秋季卒業対象者の卒業判定について（９月 15 日）

  以上、学部長又は学科主任より、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

 - 2 -

Ⅲ 議案

１．学籍異動について

   学部長より、学籍異動について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

２．平成 28（2016）年度学科目編成（案）について

   学部長より、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

３．平成 27（2015）年度研究補助員の採用について

   英米学科主任より、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

４．日本語・日本文化研修に関する国費外国人留学生規程の制定（案）について

   学部長より、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

５．教職課程センター規則の制定（案）について（継続）

   学部長より、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

６．入学前予約採用型奨学金規程の改正（案）について

   学部長より、資料に基づき説明があり、教授会は条件付きでこれを承認した。

７．長期海外研究員等の申請者数について

   学部長より、資料に基づき説明があり意見の開陳の後、教授会はこれを否決とした。

８．学長裁定の発出手続について

   学部長より、資料に基づき説明があり、意見の開陳の後、教授会はこれを継続審議とした。